

**Intretinerea periodica a unor  
portiuni de drum in varianta alba  
din s. Chipesca, r. Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Lucrari de intretinere periodica a unor portiuni de drum in varianta alba din  
s. Chipesca, r. Soldanesti**

**Valoarea de deviz 1 379 244,86 lei**

Intocmit in prețuri curente 07.07.2026

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |               |         |      |          |       |                  |
|----------------|---------------|---------|------|----------|-------|------------------|
| 1.             | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1 036,80 | 52,57 | 54 504,58        |
| Total manopera |               |         |      |          |       | <b>54 504,58</b> |

**Materiale:**

|                                |               |                                                          |    |          |        |                   |
|--------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------|----|----------|--------|-------------------|
| 1.                             | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm     | m3 | 132,19   | 300,00 | 39 657,00         |
| 2.                             | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm     | m3 | 1 645,92 | 300,00 | 493 776,00        |
| 3.                             | 1421102200525 | Amestec p/s fr. 0-32                                     | m3 | 333,07   | 300,00 | 99 921,00         |
| 4.                             | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 324,00   | 30,00  | 9 720,00          |
| Total materiale de construcții |               |                                                          |    |          |        | <b>643 074,00</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                              |               |                                                                  |      |        |        |                   |
|------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
| 1.                           | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 75,37  | 750,00 | 56 527,50         |
| 2.                           | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 334,37 | 550,00 | 183 903,50        |
| 3.                           | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                   | h-ut | 4,65   | 550,00 | 2 557,50          |
| 4.                           | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex      | h-ut | 15,36  | 650,00 | 9 984,00          |
| 5.                           | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                         | h-ut | 6,20   | 750,00 | 4 650,00          |
| 6.                           | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                | h-ut | 31,36  | 350,00 | 10 976,00         |
| 7.                           | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 32,40  | 200,00 | 6 480,00          |
| Total utilaje de construcții |               |                                                                  |      |        |        | <b>275 078,50</b> |

|                                      |          |              |
|--------------------------------------|----------|--------------|
| Total                                | lei      | 972 657,08   |
| Fondul social si asigurarea medicala | 24,00 %  | 13 081,10    |
| Cheltuieli directe                   | 100,00 + | 985 738,18   |
| Cheltuieli de regie                  | 10,00 %  | 98 573,82    |
| Total                                | 100,00 + | 1 084 312,00 |

|                    |          |              |
|--------------------|----------|--------------|
| Beneficiu de deviz | 6,00 %   | 65 058,72    |
| Total              | 100,00 + | 1 149 370,72 |
| TVA                | 20,00 %  | 229 874,14   |

**Total deviz:** **1 379 244,86**

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)